
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.06.2023№450

с. Мошенское

О внесении изменений Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных комитету образования и культуры Админи-
страции Мошенского муниципального района,

 по сфере деятельности «культура»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Админи-
страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работни-
ков муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету 
образования и культуры Администрации Мошенского муниципального рай-
она, по сфере деятельности «культура», утверждённое постановлением Ад-
министрации Мошенского муниципального района от 12.11.2014 №700, из-
ложив пункт 3.1 в редакции:

«3.1. Размеры окладов работников учреждений, занимающих должности 
служащих (за исключением руководителей, заместителей руководителей, 
главных бухгалтеров учреждений), устанавливаются в соответствии с 
профессиональными квалификационными группами (далее - ПКГ), 
утвержденными Приказами Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии»
Профессиональные квалификационные группы Размер оклада

(рублей)
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических 
исполнителей и артистов вспомогательного состава»

21500,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

22000,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

22500,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего со-
става учреждений культуры, искусства и кинематографии»

23000,00

consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA36ACE4C7745C36F27FAFBF6FBA1445207054D655F8B1614A09AA02CI6K8J
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B45E79B1285BD57AAA7F9080E83823ADB92BADB7B3B33ABABCA5E0B8D5BF707B8156BCB5C451523CF25D085387BBC8N


Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 30.06.2023 16:48
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

 от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих».
Профессиональные квалификационные группы Размер оклада

(рублей)
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих первого уровня»

22000,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих второго уровня»

22200,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего уровня»

22500,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих четвертого уровня»

22800,00

Минимальные размеры окладов работников учреждений, должности 
которых не отнесены к ПКГ:

Наименование должности Размер оклада 
(рублей)

Художественный руководитель народного (образцового) 
коллектива

22800,00

Директор сельского Дома культуры, сельского клуба и 
иных аналогичных учреждений, не отнесенных к группе 
по оплате труда (вне)

22500,00

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных 
учреждений, отнесенных к 4 группе по оплате труда

22500,00
21500,00

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных 
учреждений, отнесенных к 3 группе по оплате труда

22800,00

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных 
учреждений, отнесенных ко 2 группе по оплате труда

23000,00

Заведующий филиалом библиотеки, заведующий дет-
ской библиотекой 

22500,00

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                


